
 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

L ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ                 VІІІ СКЛИКАННЯ 

  

Рішення № 3 
 

 

м. Мостиська                                                                від  08 грудня  2023 року 

 

 

Про затвердження Програми забезпечення діяльності  

добровільної пожежної охорони на території  

Мостиської міської ради (Мостиської територіальної громади)  

 на 2024-25 роки. 

 

 

               Керуючись вимогами статті 91 Бюджетного Кодексу України, статті 26 Закону України 

“Про місцеве самоврядування” та статті 19 Кодексу цивільного захисту України, з  метою 

запобігання виникненню пожеж, організації їх гасіння та інших надзвичайних подій, участі та 

проведенні навчальних та технічних заходів превентивного характеру, та забезпечення 

техногенно-екологічної безпеки на місцевому рівні, Мостиська міська  рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму  забезпечення діяльності добровільної пожежної охорони на 

території Мостиської міської ради (Мостиської територіальної громади)  на 2024-25 роки,  

згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та  соціально-економічного розвитку. 

 

 

 

 

                Міський голова                                                           Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№ 3 від 08.12.2023р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

  забезпечення діяльності  

добровільної пожежної охорони на території  

Мостиської міської ради (Мостиської територіальної громади)  

 на 2024-2025 роки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська-2023р 



Зміст 

 

1. Загальні положення. 

2. Мета та основні завдання Програми. 

3. Основні напрямки реалізації Програми. 

4. Фінансове забезпечення Програми. 

5. Очікувані результати Програми. 

6. Заходи Програми забезпечення діяльності добровільної 

пожежної охорони на території Мостиської міської ради 

(Мостиської територіальної громади)  на 2024-2025 роки. 

7. Паспорт Програми забезпечення діяльності добровільної 

пожежної охорони на території Мостиської міської ради 

(Мостиської територіальної громади)  на 2024-2025 роки . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Загальні положення 

       Програма забезпечення діяльності пожежної охорони на території Мостиської 

міської  ради (Мостиської територіальної громади)  на 2024-2025 роки (далі-

Програма), розроблена на виконання вимог Кодексу Цивільного захисту України, 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

       Програма визначає основні напрями здійснення добровільної пожежної 

охорони на території Мостиської міської  ради (Мостиської територіальної 

громади), забезпечення її діяльності, підтримки її розвитку та зміцнення 

матеріально-технічної бази. 

2.Мета та основні завдання Програми 

       Метою Програми є забезпечення захисту населення, навколишнього 

природного середовища і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, 

об’єктів з масовим перебуванням людей (далі – об’єкти) та населених пунктів 

Мостиської територіальної громади  від пожеж, підвищення рівня 

протипожежного захисту, зниження ризику виникнення  надзвичайних ситуацій 

техногенного та природнього характеру, підвищення рівня безпеки населення і 

захищеності території від наслідків  таких ситуацій та створення сприятливих 

умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки. 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення діяльності добровільних пожежних команд, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази та поліпшення соціально-побутових умов праці 

працівників добровільної пожежної команди для виконання своїх функцій. 

-  

3.Основні напрями реалізації Програми 

Основними напрямами реалізації цієї Програми є: знизити ризик виникнення 

пожеж та загроз, пов’язаних з пожежами, створити сприятливі соціальні умови 

життєдіяльності населення, зменшити вплив небезпечних факторів пожеж на 

навколишнє природне середовище; 

- зменшити кількість пожеж, загиблих і травмованих людей, економічних 

втрат та матеріальних збитків; своєчасно виявляти осередки загорянь, 

оповіщувати про них населення та підрозділи пожежної охорони, видаляти 

продукти горіння із застосуванням систем протипожежного захисту; 

- запобігання виникненню та створення передумов для своєчасної та 

успішної ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на об’єктах і 

територіях, що характеризуються незадовільним техногенним та 

екологічним станом; 

- підготовка, перепідготовка членів добровільних пожежних команд  в 

закладі освіти ДСНС України; 



- страхування членів добровільних пожежних команд; 

- страхування пожежних автомобілів добровільних пожежних команд; 

- проведення медичного огляду членів добровільних пожежних команд; 

- придбання паливно-мастильних матеріалів, пожежно-технічного 

обладнання і піноутворення, засобів захисту органів дихання; 

- зміцнення матеріальної бази підрозділів добровільної пожежної охорони; 

- поповнення матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків. 

- організації  вивчення правил пожежної безпеки жителями населених 

пунктів Мостиської територіальної громади; 

- проведення протипожежної пропаганди серед учнівської молоді з метою 

запобігання пожежам та наслідкам від них. 

 

4.Фінансове забезпечення Програми 

       Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

5.Очікуванні результати Програми 

       Результатом виконання Програми має стати дієвий захист населення, яке 

проживає на території Мостиської територіальної громади та його майна від 

пожеж, надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, а також 

створення належних умов матеріально – технічного забезпечення добровільної 

пожежної частини, підвищення професійної майстерності її працівників при 

виконанні покладених завдань щодо забезпечення протипожежної безпеки 

жителів  Мостиської територіальної громади.                                              

 

 

6. Заходи Програми забезпечення діяльності  добровільної пожежної охорони 

на території  Мостиської міської ради (Мостиської територіальної громади)   

на 2023 рік р. 

 
№ Заходи Найменування 

заходу 

 

Кільк

ість  

Оди

ниц

я 

вимі

ру 

Джерела 

фінансуван

ня 

Прогнозований 

обсяг 

фінансових 

ресурсів, грн 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Підготовка (навчання)  

членів добровільних 

пожежних команд   

Проходження 

навчання членами 

добровільних 

пожежних команд   

12 чол місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисних 

призначень 

2 Страхування членів 

добровільних 

Страхування членів 

добровільних 

30 чол місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисних 



пожежних команд,  пожежних команд,  призначень 

3 Страхування 

пожежних автомобілів 

Страхування 

пожежних 

автомобілів 

6 шт місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисних 

призначень 

4 Проведення медичного 

огляду членів 

добровільних 

пожежних команд; 

Медичний огляд 

членів 

добровільних 

пожежних команд 

30 чол місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисних 

призначень 

5 Придбання паливно-

мастильних матеріалів  

дизпаливо 1000 літри місцевий 

бюджет 

В межах 

кошторисних 

призначень 

 РАЗОМ     В межах 

кошторисних 

призначень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7.Паспорт  Програми забезпечення діяльності  

добровільної пожежної охорони на території  

Мостиської міської ради (Мостиської територіальної громади)  

 на 2024-2025 роки. 

 

1.Назва: Програма забезпечення діяльності  добровільної пожежної охорони 

на території  Мостиської міської ради (Мостиської територіальної 

громади)  на 2024-25 роки. 

 

2.Підстава для розроблення: Кодекс Цивільного захисту України та Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

3.Замовник Програми: виконавчий комітет  Мостиської міської ради. 

4.Відповідальні за виконання: Мостиська міська  рада, виконавчий комітет  

Мостиської міської ради. 

5.Мета:    Метою Програми є забезпечення захисту населення, навколишнього 

природного середовища і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, 

об’єктів з масовим перебуванням людей (далі – об’єкти) та населених пунктів 

Мостиської територіальної громади від пожеж, підвищення рівня 

протипожежного захисту, зниження ризику виникнення  надзвичайних ситуацій 

техногенного та природнього характеру, підвищення рівня безпеки населення і 

захищеності території від наслідків  таких ситуацій та створення сприятливих 

умов для реалізації державної політики у сфері пожежної безпеки. 

6.Початок: січень 2024року, закінчення: грудень 2025 року. 

7.Загальні обсяги фінансування – в межах кошторисних призначень 

 

Секретар  ради                                              Олег МАКАР                

 

 


